

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 μέχρι 31 Μαρτίου 2009 σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΒΑΛ ΑΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΒΑΛ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε εί-δους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αριθ. Μητρώου ΑΕ: 3954/06/Β/86/13
Διεύθυνση Έδρας: Λ. Μεσογείων 2-4, Πύργος Αθηνών
Εποπτεύουσα Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης, Δ/νση Ανωτάτων Εταιρειών και Πίστεως
Διεύθυνση διαδικτύου: www.elval.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Μαΐου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	31 Μαρ 09	31 Δεκ 08	31 Μαρ 09	31 Δεκ 08
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια.....	511.700.028	512.272.583	287.657.491	289.402.277
Επενδύσεις σε ακίνητα.....	4.922.047	4.980.565	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	2.441.132	2.393.495	1.347.925	1.263.787
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία.....	19.137.623	23.585.972	146.019.421	146.058.946
Αποθέματα.....	210.412.804	220.657.566	106.242.383	110.419.242
Απατήσεις από πελάτες.....	174.769.345	198.043.233	103.909.853	119.225.098
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία.....	87.403.959	55.124.654	44.301.013	26.249.693
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.010.786.938	1.017.058.068	689.478.086	692.619.043
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο.....	37.230.245	37.230.245	37.230.245	37.230.245
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων.....	445.764.678	430.935.914	428.884.742	428.654.815
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α).....	482.994.923	468.166.159	466.114.987	465.885.060
Δικαιώματα Μειοψηρίας (β).....	42.881.059	39.478.549	—	—
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β).....	525.875.982	507.644.708	466.114.987	465.885.060
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.....	159.073.964	161.972.866	82.935.347	83.799.347
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	63.380.874	62.481.176	41.698.073	40.403.227
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.....	130.721.758	129.193.072	41.606.123	44.122.468
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	131.734.360	155.766.246	57.123.556	58.408.941
Σύνολο υποχρεώσεων (δ).....	484.910.956	509.413.360	223.363.099	226.733.983
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.010.786.938	1.017.058.068	689.478.086	692.619.043

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	31 Μαρ 09	31 Μαρ 08	31 Μαρ 09	31 Μαρ 08
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα).....	507.644.708	567.337.040	465.885.060	481.761.417
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες).....	2.949.766	4.356.482	229.927	4.116.228
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου.....	15.290.825	—	—	—
Διανεμηθέντα μερίσματα.....	(9.317)	—	—	—
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2008 αντίστοιχα).....	525.875.982	571.693.522	466.114.987	485.877.645

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ) - έμμεση μέθοδος	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	1 Ιαν—31 Μαρ 2009	1 Ιαν—31 Μαρ 2008	1 Ιαν—31 Μαρ 2009	1 Ιαν—31 Μαρ 2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) Πλέον / μείον προσαρμογές για:	(2.406.743)	(374.995)	1.956.786	(745.160)
Αποσβέσεις ενσώματων και αύλων παγίων περιουσιακών στοιχείων.....	11.380.417	11.651.108	6.429.131	6.702.802
Αποσβέσεις επичορηγήσεων.....	(189.359)	(210.180)	(133.456)	(137.217)
Προβλέψεις.....	(501.334)	434.916	(16.702)	(274.505)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας.....	(1.234.392)	(1.573.342)	(3.119.920)	(29.331.565)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα.....	4.048.272	4.296.127	1.357.329	1.783.844
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων.....	10.448.569	(18.311.656)	4.176.859	(1.445.732)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων.....	23.855.017	(10.672.672)	15.733.368	8.586.453
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών).....	(8.570.674)	22.869.603	4.310.280	23.884.008
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα.....	(4.119.715)	(4.863.199)	(1.428.773)	(1.828.358)
Καταβεβλημένοι φόροι.....	(434.091)	(714.358)	(321.178)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α).....	32.275.967	2.531.352	28.943.724	7.194.570
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων.....	(10.929.301)	(13.493.390)	(4.867.705)	(5.016.617)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων.....	668.409	29.885	111.230	6.755
Τόκοι εισπραχθέντες.....	1.686.230	1.488.016	864.728	1.047.124
Μερίσματα εισπραχθέντα.....	—	—	1.845.553	1.666.000
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β).....	(8.574.662)	(11.975.489)	(2.046.194)	(2.296.738)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου.....	15.290.825	—	—	—
Εισπράξεις από εκδόθεντα / αναληφθέντα δάνεια.....	9.440.246	34.634.012	—	3.500.000
Εξοφλήσεις δανείων.....	(11.436.498)	(14.425.253)	(3.380.345)	(7.596.506)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια).....	(804)	(8.862)	—	—
Εισπράξη επιχορήγησης.....	1.862.985	—	1.862.985	—
Μερίσματα πληρωθέντα.....	(9.317)	(9)	—	(9)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ).....	15.147.437	20.199.888	(1.517.360)	(4.096.515)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ).....	38.848.742	10.755.751	25.380.170	801.317
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως.....	12.325.295	28.509.190	1.680.349	14.490.668
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα έναρξης..	30.955	(291.734)	—	—
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	51.204.992	38.973.207	27.060.519	15.291.985

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	1 Ιαν—31 Μαρ 2009	1 Ιαν—31 Μαρ 2008	1 Ιαν—31 Μαρ 2009	1 Ιαν—31 Μαρ 2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες.....	168.512.021	225.881.056	102.773.655	130.651.702
Μικτά κέρδη / (ζημιές).....	11.658.533	14.933.825	3.371.710	554.765
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων.....	419.217	2.351.186	206.203	(2.342.864)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων.....	(2.406.743)	(374.995)	1.956.786	(745.160)
Φόροι.....	(612.364)	(677.113)	(144.518)	84.979
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α).....	(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
-Ιδιοκτήτες μητρικής.....	(1.766.372)	(1.133.048)	1.812.268	(660.181)
-Δικαιώματα μειοψηφίας.....	(1.252.735)	80.940	—	—
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Β).....	(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β).....	5.968.873	5.408.590	(1.582.341)	4.776.409
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β).....	2.949.766	4.356.482	229.927	4.116.228
-Ιδιοκτήτες μητρικής.....	4.234.004	4.003.174	229.927	4.116.228
-Δικαιώματα μειοψηφίας.....	(1.284.238)	353.308	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €).....	(0,0142)	(0,0091)	0,0146	(0,0053)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων.....	11.610.275	13.792.114	6.501.878	4.222.721
Αποσβέσεις (Ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος).....	11.380.417	11.651.108	6.429.131	6.702.802

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέ-θοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομι-κών καταστάσεων.

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 10 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

3. Η εταιρία ELVAL SERVICE CENTER Α.Ε. ενσωματώθηκε για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο 1/1-31/3/2009 ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης λόγω εξαγοράς της κατά την διάρκεια του 4ου τριμήνου 2008.

4. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει:

Επωνυμία εταιρίας ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε.	Χώρα έδρας Ελλάδα	Συμμετοχή 66,66%	Μέθοδος ενσωμάτωσης Ολική ενοποίηση
------------------------------------	----------------------	---------------------	--

5. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη και υποθήκες.

6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτρω διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου. Για ανέλεγκτες χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη στα ενοποιημένα στοιχεία ύψους € 230,2 χιλ. και στα εταιρικά στοιχεία € 27,6 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί την 31.03.2009 ανέρχονται σε € 847,4 χιλ. για τον Όμιλο και € 450,0 χιλ. για την Εταιρία.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρίας 697 (31/03/2008: 766), Ομίλου 2.171 (31/03/2008: 2.316).

8. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ
i) Έσοδα	6.714,8	25.839,4
ii) Έξοδα	5.776,1	9.036,3
iii) Απαιτήσεις	12.104,2	41.591,9
iv) Υποχρεώσεις	10.224,8	12.128,9
v) Συναλλαγές & αμοιβές διευθ. στελεχών & μελών Διοίκησης	742,3	331,1
vi) Απαιτήσεις από διευθ. στελέχη & μέλη της Διοίκησης	—	—
vii) Υποχρεώσεις προς διευθ. στελέχη & μέλη της Διοίκησης	—	—

9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους) που καταχωρήθηκαν απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια, χωρίς να επηρεάσουν τα αποτελέσματα της περιόδου, αφορούν για τον Όμιλο σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εταιριών εξωτερικού ποσού € (286,2) χιλ. και σε αποτίμηση παραγόντων για την κά-λυψη κινδύνων, για τον Όμιλο ποσού € 6.255,0 χιλ. και για την Εταιρία ποσού € (1.582,3) χιλ.

10. Στις 23 Απριλίου 2009 η ΕΤΕΜ Α.Ε. προχώρησε σε πώληση ποσοστού 55% της κατά 100% θυγατρικής της ΑΝΟΞΑΛ Α.Ε. στην ΕΛΒΑΛ Α.Ε.. Το τμήμα της πώλησης ανήλθε σε € 7.385,0 χιλ. (σημείωση 14 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων).

11. Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης συγκριτικής περιόδου 1/1-31/03/2008 έχουν αναμορφωθεί ώστε να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της τρέ-χουσας περιόδου. Οι αναμορφώσεις κονδυλίων παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 15 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

12. Στην κατάσταση αποτελεσμάτων το στοιχείο "φόροι" αναλύεται ως παρακάτω:

- Ενοποιημένα στοιχεία: 31/03/2009 φόρος εισοδήματος € (28,4) χιλ. αναβαλλόμενος φόρος € (583,9) χιλ., - 31/03/2008 € (591,2) χιλ και € (85,9) χιλ αντίστοιχα.

- Εταιρικά στοιχεία: 31/03/2009 φόρος εισοδήματος € 0 χιλ. αναβαλλόμενος φόρος € (144,5) χιλ., - 31/03/2008 € 0 χιλ και € 84,9 χιλ αντίστοιχα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΛΙΔΩΡΙΚΗΣ
Α.Δ.Τ.: Ν 032204

Αθήνα, 28 Μαΐου 2009
ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΔΟΥΝΗΣ
ΑΤ ΑΕ 012572

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΡΟΥΧΑΣ
ΑΤ ΑΒ 535203

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΥΡΑΚΗΣ
ΑΤ Τ 015643
Α.Μ. 9239 Α' ΤΑΞΗΣ